
  

REPUBLICA > ECUADOR Poo 

SUPERINTENDENCIA | 

  

DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 88.1.2.1. 0553 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO, 

MEDIANTE RESOLUCION No. ADM-3/224, DE 31 UE JULIO DE 1987, 

| CONSIDERANDO: 

' QUE el 8 de enero ue 1938 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Octavo vel cantón yuito la escritura pública de 2umento ue capital y 
ce Je estatutos ue "DISTRIBUIDORA ARGUELLO CAZAR C. LTDA. *; 

QUE el señor Economista César Armando Arguello García en su calicad 
de Gerente y Representante Legal dae Ja comparta materia «e lá presente, 
con el patrocinio del aoctor Fabian Suárez Tinajero, ha selicitaoy la 
aprooecion de la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
coslas cortificagas de la misma; : 

GUE el Departanento oe Inspección ae Commañtas de Responsacdlidaa 
Limitapa ce la Intenasncia ee Inspección y Control ha presentacio el 
informe favorable No. TIC.DICL Y8Y13%S ae 146 0e marzo ue 19u8; 

QUE e) Departamento «e Compañias ¿e Responsabilidad Lfaitaca 
qa pe de Derecho 5ocietirio. megatante menoranoo No. 33 .d.z.1. 
233 ae 29 de marzo ae 1933, na embtico infurme favorable para la conti- 
ración 0el trámite, una vez que conslaera que se ha o0auo cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

¡En egjercicto «ae las atribuciones asignacas meotante Resolución 
Ño. ADM-60335, ae 31 de atcienpre de 19%; 

RESUELVO: 

        

EEES PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento «ae capital se “DISTRISUIDORA 
ARGUELLO CAZAR OC. LTDA." por S7/. 500.000,00 (QUINIEATOS MíL SUCRES) 
con do que ascionae a Sf. 1'900.600 09 (UN MILLON DE SUCRES¿, gaiviadao 
en 1.006 rerticioaciones se S5/. 1.“%G%.v0 (UN MIL SilResy es valor caida 
una; y, 0) la reforma de estatutos consiunics ea la rofertas escritura 

3 

ARTICILO SEGUNDO. - DISPONER que uh extracio de la mencioneca escritura 
se svubliqua, por uné ved, 0 uno 9% los alerts de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar qe la publicación deverá entregarse a este Jespacho., 

ARTICULO TURCERO.- DISPONER que el motario yigésivo Ctiavo «el cantón 
Quito, tome nota al margen qe la eirtz Je la escritura ¡ública cue 
se syfueba, ge contentco ge la presente Resolución y siente razón de 
esi ahotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registregur Mercantil del canica JYuito: 
a) inscriba la referivca escritura puolica junto con la presente Xusolución, 
arciive una <cpia de aicha escritura y aevuelva las restantes con da 
razon qe da inscripción que se urcenaz y, 5, Cumpla las eenis prescrip- 
ciones| conteniaas en la Ley ue Registro y el artículo 33 uel Código 
de Comercio. 

je   

10



  

E 

REPUBLICA — DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : . 1 1 

“DISTRI 

ARTICUL 

BUIDORA ARGUELLO CAZAR C. LTDA." 

Y NyUuINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Sexto del cantón 
Quito [anote al margen «e la matriz de la escritura de 18 dae julio de 
1923, por la cual se constituyó la compaufa en referencia, 0ue ha proceaiao 
a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, meaiante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

CUMPLILE.- vuelva el expeaiente. 

COMUNIQUESE.- DAA y firmada en la Superintenaencia de Compañtas, en 
a 

    

  

1170 

disp   
4 A82 

  

en esta fecha queda inscrita le presente Resolución bajo el número 

del Registro Mercantil, tema 119.- Se de esí cumplimiento e lo 

esto en la misma, de canformidad a le establecida en el Decreto 

reee 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Regléten Oficial 878 de 

0 29 de egesto del misma aña.- Quito, a veinte y e AU mil 
/ 

nevecientos ochenta y acho.- El REGISTRADORA, - 

> DC 

Clase Oarca (és clones 
| a 

Po (A, 

Ma Rilioriacos MERUANTIL DEL CAivión QUIiO ains 

A 
AN 
Ne 

 



  

| | 

| 

| 
| 

i | 
ás : Del contenido de la presente resolución tomé nota al mar 

gen de la matriz de constitución de " Distribuidora Arguello Ca 

zar Compañáa Limitada" , celebrada en esta Notaría el diez y ochó 

de julio de mil novecientos ochenta y tres . - Quito, a tres de 

agosto de mil novecientos ochenta y ocho . - 

    

NOTA e ÁESIMO $ TO DEL CAÑTON QUITO. . 
/ me 

  

    
 


